CÂMARAMUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando um voto de Congratulações e Aplausos a Sra. Luciana Garcia,
primeira-dama do Estado de São Paulo, pela liberação de recursos do Fundo Social ao
nosso município.

Considerando que, este vereador encaminhou o Ofício nº 810/2022,

solicitando a doação de cobertores, luvas, blusas, entre outras vestimentas, bem como

gêneros alimentícios ao Fundo Social de Solidariedade do município de Garça visando

ser destinado à assistência de famílias carentes;

Considerando que, em resposta, além do atendimento da solicitação

realizada, foram comunicadas as ações realizadas em prol de nosso município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário oficie-

se um voto de Congratulações e Aplausosa Sra. Luciana Garcia, primeira-dama do

Estado de São Paulo, pela liberação de recursos do Fundo Social ao nosso município.

Tal voto se justifica-se pelo fato de, até a presente data, nosso

município ter sido contemplado com 1400 cestas básicas.

Além disso, foi informado que nos próximos meses será feita doação

de 200 cobertores da Campanha Inverno Solidário-2022 e mais um lote de cestas

básicas.

Proponho mais, que cópia seja encaminhada à homenageada para

ciência.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO
Vereador – MDB

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2022-06-02T13:18:39-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828